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Lausuntopyyntö: pelastuslaitoksen lausunto kaupunginhallitukselle 
raportista ”Päätöksiä turvallisuudesta. Turvallisuus osaksi kunnan 
sähköistä hyvinvointikertomusta”
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Pelastuslaitos toteaa olevan hyvä, jos sähköisen 
hyvinvointikertomuksen kautta voidaan saada valtakunnallisesti 
vertailukelpoista tietoa kaupunkien ja kuntien turvallisuustasosta. 
Erityisen tärkeää on sisällyttää kertomukseen turvallisuuden tunnetta 
mittaavia indikaattoreita. Pelastustoimen osalta on kuitenkin 
ongelmallista, että raportissa ehdotetut pelastustoimea koskevat 
välittömät indikaattorit (pelastustoiminnan toimintavalmiusaika ja 
toteutuneiden palotarkastusten määrä, %-osuus tavoitteeksi 
asetetusta) eivät mittaa pelastustoimen vaikutusta kuntalaisten 
turvallisuuteen, vaan ne kertovat lähinnä toiminnan hajautuksen 
onnistumisesta ja volyymistä. Lisäksi mittaristosta puuttuu kokonaan 
kaupunkilaisten turvallisuuden kannalta vähintään yhtä olennainen 
mittari: Kiireellisen ensihoidon tavoittamisviive. Tämä mittari on 
rakenteeltaan suoraan verrannollinen pelastustoiminnan 
toimintavalmiusaikaan.  

Pelastuslaitos pitää raportissa esitettyjä indikaattoreita kokonaisuutena 
hyvänä lähtökohtana, mutta sekä pelastustoimen että kiireellisen 
ensihoidon kannalta indikaattorit ovat riittämättömiä sekä kuntalaisten 
turvallisuuden tunteen että pelastuslaitoksen toiminnan vaikuttavuuden 
mittaajina.  

Pelastuslaitos ehdottaa, että mainittujen indikaattoreiden sijaan  
tärkeämpää olisi ensi vaiheessa panostaa sellaisen valtakunnallisesti 
vertailukelpoisen turvallisuusbarometrin tms. indikaattorin 
kehittämiseen, joka nykyistä kunnan turvallisuuskyselyä ja muita 
mittareita paremmin kuvaisi pelastustoimen ja kiireellisen 
ensihoitopalvelun vaikuttavuutta kaupunkilaisten turvallisuuden 
osatekijänä. 

Lisätiedot
Henri Nordenswan, hallintopäällikkö, puhelin: 310 30010

henri.nordenswan(a)hel.fi


